

	MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE"				
PRESUPUESTO GENERAL					
OBJETO: TERMINACIÓN DEL CERRAMIENTO PERIMETRAL Y ADECUACIÓN A LA INFRAESTRUCTURA DE LA CASA DEL ADULTO MAYOR “HOGAR AMOR Y PAZ SOLEDAD SÁNCHEZ DE MARTÍNEZ” EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE					
RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	ACTIVIDADES PRELIMINARES				
101	Descapote manual con retiro	M2	70,10	7.367,00	516.427,00
102	Replanteo y localización para arquitectura, sobre terreno	M2	21,03	6.418,00	134.971,00
	SUBTOTAL				\$ 651.398,00
200	EXCAVACIONES Y RELLENOS				
201	Excavación manual en conglomerado	M3	23,40	48.343,00	1.130.984,00
202	Relleno de excavación (con material local) compactado	M3	1,48	18.764,00	27.769,00
	SUBTOTAL				\$ 1.158.753,00
300	ACEROS				
301	Acero de refuerzo grado 60	Kg	14,12	5.560,00	78.507,00
302	Acero de refuerzo grado 37	Kg	4,84	6.184,00	29.931,00
	SUBTOTAL				\$ 108.438,00
400	CARPINTERIA METALICA				
401	Pasamanos en acero inoxidable cal. 18 2" incluye soportes. Suministro e Instal	M	2,50	168.333,00	420.833,00
	SUBTOTAL				\$ 420.833,00
500	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
501	Pedestal en concreto de 3000 psi.	M3	0,1	526.926,00	52.693,00
502	Zapata en concreto para cimentación de resistencia 3000 psi.	M2	0,32	633.790,00	202.813,00
503	Concreto para solado resistencia 175 kg/cm2 - 2500 psi	M2	0,06	435.867,00	26.152,00
504	Concreto ciclopeo de resistencia 3000 psi.	M2	0,384	373.777,00	143.530,00
	SUBTOTAL				\$ 425.188,00
600	SEÑALIZACIÓN				
601	Señalización de espacios en poliestireno 1.5 mm de espesor mas cinta doble faz, diseño e impresión en alta calidad instalado sobre pared	UND	44,00	10.839,00	476.916,00
	SUBTOTAL				\$ 476.916,00
700	OBRAS EXTERIORES				
701	Cerramiento en ciclopeo, viga, columnetas, muro a la vista, tubo con brazo, platina, angulo, malla eslabonada y 3 hilos	M	70,1	502.306,00	35.211.651,00
	SUBTOTAL				\$ 35.211.651,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 38.453.177,00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL		ADMINISTRACION (23%)			\$ 8.844.231,00
		IMPREVISTOS (2%)			\$ 769.064,00
		UTILIDAD(5%)			\$ 1.922.659,00
AIU 30%					\$ 11.535.954,00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 49.989.131,00
Elaboro: _____ Ana Fernanda Soto Profesional de Apoyo Contratado Reviso: _____ Edisson Ferney Aya Panqueva Secretario de Planeación y Política Sectorial					